

Finansdepartementet
Avdelningen för offentlig förvaltning,
Kommunenheten
103 33 STOCKHOLM

Remissvar på
Välfärdsutredningens delbetänkande Ordning och reda i välfärden
(SOU 2016:78)

Jag har tagit del av förslagen i utredningen ”Ordning och reda i välfärden” (SOU 2016:78) och vill med detta remissvar tillstyrka utredningens förslag om begränsning av vinstuttag i välfärden.

Den skatt jag betalar in ska bli till offentligt drivna verksamheter. Kommuner och landsting har kapacitet och förmåga att själva organisera och utföra sina kärnverksamheter (vård, skola, omsorg) och frivilligverksamheter (kultur- och fritidsverksamheter) Mellanhänder tillför inget värde för medborgarna.

Den valfrihet som medborgarna har behov av kan utvecklas inom offentlig verksamhet. De offentliga välfärdsverksamheterna har kontinuerligt utvecklats och förbättrats under de senaste 100 åren, och den utvecklingen har stor potential att fortsätta om resurserna får stanna inom våra demokratiskt styrda verksamheter.

För mig är frågan principiellt viktig av två skäl: demokratisk styrning och att privata företag inte ska kunna ta ut vinster ur skattepengarna.

2014 försvann över 6 miljarder i övervinster, det skulle räcka till cirka 10 000 nya lärare eller 40 nya skolor. Sverige är det enda

landet i världen som tillåter den här sortens rovdrift inom välfärden. Det finns en stor majoritet i Sverige för att privata företag inte ska kunna ta ut vinster ur skattepengarna. Respektera den folkviljan.

Förutsättning för tillstånd att ta emot offentlig finansiering

Utredningen föreslår att endast juridiska personer som har tillstånd, ska få ta emot offentlig finansiering inom välfärdssektorerna. För att få ett tillstånd att motta offentlig finansiering ska den juridiska personen kunna visa att offentliga medel i huvudsak kommer att gå till det de är avsedda för.

Jag tillstyrker detta förslag.

Utredningen föreslår att kommuner och landsting bara ska få ge ersättning i enlighet med avtal till juridiska personer som har ett tillstånd att ta emot offentlig finansiering.

Utredningen föreslår även att kommunerna endast ska ge bidrag enligt skollagen till huvudmän med tillstånd och att Försäkringskassan bara ska betala ut assistansersättning till företag och organisationer som uppfyller kravet.

Jag tillstyrker helt dessa förslag.

Begränsning av rörelseresultatet i relation till operativt kapital

Min principiella uppfattning, som skattebetalare, är att jag inte vill att någon del alls av skattepengarna ska gå till privata utförares vinster. Min grundsyn är att våra skattepengar ska gå till verksamheter som drivs i offentlig regi. Tyvärr är det i nuläget svårt att uppnå.

Utredningens förslag i vinstfrågan ska enligt min mening ses som vad som maximalt kan medges som vinstuttag.

Jag tillstyrker - med denna invändning - utredningens förslag till begränsning av privata utförares rörelseresultat i relation till operativt kapital.

Hässleholm 2017-02-11

Med vänliga hälsningar

Lena Nockert

Tel 0709902051

lenanockert@gmail.com

